CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 703/2022

Alargamento da Rua Santa Catarina, no trecho
entre a Avenida Parigot de Souza e a Avenida
J.J. Muraro, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, alargamento da Rua Santa
Catarina, no trecho entre a Avenida Parigot de Souza e a Avenida J.J. Muraro, no
Jardim Porto Alegre.

Esta indicação se faz necessária pois a via em questão, não foi planejada

para um grande fluxo de veículos. Assim, como podemos averiguar, nos dias atuais o
trafego de veículos é muito maior da capacidade da rua em questão.

No intuito de garantir maior segurança aos moradores e transeuntes, bem

como, a fim de evitar novos acidentes.

Desta forma, apresentamos a referida proposição e aguardamos a
intervenção com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES 31 de maio de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E7DC4D58A4C03E6B812BF85CD764A888 CODIGO DO DOCUMENTO: 042013
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 703/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle